caelerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae in monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, die xxv iunii mdxci,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 25 iunii 1591
,
pont. ;ui. i.

XXVI.

Approbalioqunrta Insh'luti ci Reliijionis

clericornm mjnlarium Socictnlis Ir.w,

cum «liquurum impwjnationinn rric-

ctione
'

Gregorius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiae calholicae, cui Deo auctore Prooi-mium.

praesumus, decor atque utilitas poslulat,

1 Hocce Instiluluin primo approbavit PaulusIH
in Constit. xxx: Regimini, tom. vi, pag. 303.
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Societas com-
menda lur.

Paulus III

lulius III ot Gre-

gorius XIII So-

cietatis instilu-

tum approba-

runt.

ut cum in omnibus illius membris foven-

dis atque ornandis assidue nobis laboran-

dum sit; in illa tamen pràecipuam vigi-

lantiae nostrae partem impendere debea-

mus, quae non modo ipsa per se robur

ac pulchritudinem corpori buie myslieo

afferunt; sed caeteras eliam eiusdem par-

les vel disruplas consolidare, voi integras,

custodire, vel foedatas eluere alque eliam

ornare valeant. Inler haec autem, quem
locum obtineant religiosi Ordines, prae-

sertim vero qui proximorum ulililali de-

serviunt, non obscure perspicimus, cum
et superiora tempora et praesentia dili-

genter altendimus.

| 1 . In his vero Religio Societalis Iesu,

quam novissimis hisce diebus divina pro-

videntia excitavit, adeo strenue laboravit

ac sine intermissione laborat, ut illius

vel lurbalionem et infìrmitatem , ad com-

mune Ecclesiae damnum, vel pacem alque

integritatem, ad eiusdem utilitatem maxi-

me pertinere putemus. Et quoniam neque

tranquillitati neque tinnitati huiusmodi

Ordinum prospectum esse poleril, nisi

eorum instituta firmi ter inconcussa ser-

ventur, iisdemque modis feliciter progie-

diantur et crescant, quibus a fundalori-

bus, Domino inspirante, atque hac sancta

Sede approbanle, primum fundati sunt;

necessarium duvimus ea quae ab Ignatio,

huius Ordinis fondatore, ordinala et a

praedecessoribus nostris Romanis Ponti-

ficibus circa eiusdem Societatis inslitutum

sancita sunt, apostolicae firmitatis mimi-

mine denuo roborare.

|
u
2. Quamvis enim praefatac Socielatis

institulum iam inde ab eius primordiis

fuerit per felicis recordationis Paulum III

et Iuliuni etiam III, Romanos Pontifices

praedecessores noslios, approbalum, et

a felicis recordationis Gregorio XIII, eliam

praedecessore nostro
,

primo per eius

quasdam litteras sub dat. kalendis l'e-

bruarii, ponlificatus eius announdecimo:

deinde copiosius per constitulionem, quae

incipit: Ascendente Domino, confirma-

tum; nihilominus tamen non ideirco de-

fuerunt, qui adhuc, sub zeli et boni spe-

cie, aliqua ex iis, quae in dictis pontifìciis

approbalionibus et confìrmalionibus con-

tinenlur, et alia etiam, quae ad institu-

tum et ralioneni gubernandi dictam So-

cietalcm perlinent, variis modis impu-

gnarent.

§ S. Ouin etiam apud piae memoriae "ina tam«n
" x nonnulli imuro-

bixlum Papam V, praedecessorem no- banmt mums
ì • i-i ii- •• • • mod ' s hic rela-

strum, oblatis hbellis et varns excogitatis tis.

modis, traducere et calumniari, alque ut

ea quae consultissime sancita erant, in-

fringerentur, conati merini '. Instantes

scilicet ut res et negocia Socielatis non

per supcriores, ut hactenus iuxta illius

constitutiones et apostolica diplomata fa-

ctum est, sed per capitula seu congrega-

tiones defìniantur: ut electiones tam pro-

vincialiuin quam superiorum localium

non a praeposito generali, iuxta huius-

modi constitutiones ac diplomata, sed in

capitulis eisdeni fiant; ut novitii inSocie-

tatem et ad vola scholasticorum, peracto

biennio novitialus, in capitulis eisdem

admitlantur; ut professioni certuni ac

praefixum lempus statuatur, quo exacto,

per suffragia congregationis religiosi hu-

iusmodi ad professionem admittantur; ut

qui iuxta institulum ac formulam ipsam

votorum, qua voverunt, Sanctaeque huius

Sedis approbationem a Societate dimit-

tuntur, nonnisi ordinarli iudicii forma

servata dimittantur. Illa etiam in contro-

versiain et examen eodem tempore ad-

ducta mere, nempe nomen ipsum Socie-

tatis Iesu, quod non essel ita deinceps

vocanda; religiosos non professos non

debere ad sacros ordines promoveri
;

huiusmodi religiosos non esse prohiben-

dos quin ad alios regulares Ordines tran-

1 Inst. Soc. habet: canari veriti non fuerint.

(R. T.)
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sire ; similiter nec laicos, ut ad sacerdo-

tium, nec alios non professos, ut ad pro-

fessione™ aut ad gradus mutationem

aspirare possint; facultatem praeterea

eos, qui professi non sunl, dimittendi

non probari. Quibus et huiusmodi aliis

novis impugnantium inventis, si aditus

pateret, universa Societatis structura la-

befaclaretur atque convelleretur.

| i. Mos igitur, huiusmodi impugna-
le iriso Poh- tionibus dilkrenter consideratis, et per-

mei impugna- v ' r

tiones reijcit penso circa reliqua
,
quae in controver-

ralionibus hic .
^ ^

^unciali,.. siam et examen deducta fuerant, nonnul-

lorum venerabilium fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium iudicio, qui ex man-

dato eiusdem Sixti praedecessoris illa ac-

curate discusserant et examinaverant
;

simul eliam perpendentes, primum qui-

dem : quod modus ille, res et negocia per

capitula definiendi, optimum Societatis

ordinem ac universam gubernandi ratio-

nem prorsus everteret. Illam enim Igna-

tius fundator
(
quamvis superiorum con-

silium prudentiamque ac rerum experien-

tiam adiuvare et promovere curaverit,

adhibitis scilicet tam generali praeposito,

quani singulis aliis superioribus tum pro-

vincialibus tum localibus suis, ex selecto-

ribus, consiliariis atque admonitoribus)
;

monarchicam tamen, et in definitionibus

unius superioris arbitrio contentam esse

decrevit: deinde, quod ratio capitularium

electionum maxima ipsi Societati afferret

incommoda. In qua licet electiones quae-

dam primariae, cuiusmodi sunt generalis

praepositi ac illius assistentium et admo-
nitoris, in generalibus congregafionibus;

in provincialibus vero tam eorum qui ge-

neraleni praepositum eligere, vel gene-

rali ipsi congregalioni cum iure suffragii

interesse, quam procuratorum eliam, qui

r singulis provinciis quolibet triennio in

L'rbem ad procuratorum corigregationem

mittuntur, et eiusmodi quaedam aliae

flectiones per secreta scrutinia et decisiva

suffragia fiant: in reliquis nihilominus

proprii cuiusque gradus iudicium, et offi-

ciorum discretio ac distributio (iuxta con-

stitutiones easdem, et apostolica diplo-

mata ipsius instituti confirmatoria, prae-

dictorum PaulilII aclulii etiam III, prae-

decessorum nostrorum), tota est in ipsius

praepositi generalis manu. Quam prae-

positi generalis ac reliquorum illi subor-

dinalorum superiorum auctoritatem non-

nulli impugnatores mullis modis con-

trahere et enervare tentarunt. Denique

quod in ipsorum dimissionibus, qui iuxta

formularli votorum simplicium in consti-

tulionibus expressam voverunt, quosque

in Societate retinere non expedit, nec

contractus vitiose claudicet, nec ulla alia

interveniat iniustitia. Considerantes insu-

per quod in regularis disciplinae ac spi-

ritualis perfectionis non exiguum detri-

mentum totiusque Ordinis perturbationem

maximam atque perniciem vergeret, si

ea, quae a fundatoribus sancte statuta sunt

atque ab universo ipso Ordine saepius in

illius generalibus congregationibus re-

cepta et approbata et, quod praecipuum

est, ab hac Sancta Sede sancita et con-

fìrmata sunt, non solum immutari, sed

quocumque praetextu impugnari ac labe-

factari contingat. Omni 'nobis studio cu-

randum esse duximus eiusmodi novitati-

bus ac temerariis impugnantium prae-

sumptionibus omnem aditum praeclu-

dere, ac Societatis indemnitati prospieere,

ut hac ratione Societas ipsa, nostro et

Aposlolicae Sedis praesidio munita, atque

in sui instituti puntate et regularis disci-

plinae integritate, quiete ac pace conser-

vata, uberiores in dies fructus in agro

Domini pergat, ipso Domino adiuvante,

alacriter et absque impedimento proferre.

| 5. Motu igitur proprio et ex certa in^um in-

,
, , ... stitutum et So-

scientia nostra, deque apostoncae potè- cietatis pri>iie-

statis plenitudine, laudabile ipsius Socie- p!obat!""
a ai)

'

tatis institutum constitutionesque omnes
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Alia de novo
statuiti

In congrega-
tionibus prore-
riendum iuxta

constitutiones

et decreta.

Superiorum
electio tota sii

penes praeposi-
tum.

Novitii ad So-
cielatem et ad
scholasticorum
vota per supe-
riores admitan-
lur.

Graduum di-

scretio coadiu-
torumque pro-

motio sit in ma-
rni praepositi

generalis.

ac statata et decreta et quae illud con-

cernunt praemissa omnia et singula, prae-

dictaque ac quaecumque alia eius privi-

legia, facultates, exemptiones, immuni-

tates, gratias et indulta a praedictis seu

etiam ab aliis praedecessoribus nostris,

etiam per communicationem concessa,

qualiacumque illa, ac si ad verbuni prae-

sentibus insererentur, prò expressis ha-

benles, tenore praesenlium approbaraus

et confirmamus; supplentes omnes iuris

ac facti defectus, siqui inlervenerunt in

eisdem.

| 6. Et nihilominus hac nostra perpe-

tuo valitura constilutione, mota, scientia

et potestatis plenitudine similibus, sta-

tuimus, decernimus et ordinamus:

| 7. Ut in Societatis praedictae con-

gregationibus quibuscumque eo prorsus

modo procedatur, atque ea tantum tra-

ctentur et definiantur, quae in constitu-

tionibus ac congregationum generalium

decretis statata iam sunt, vel in posterum

statuenlur, ut in eisdem congregationi-

bus tractentur et definiantur.

| 8. Electio vero superiorum tam pro-

vincialium et visitatorum quam quorum-

cumque localium, tota sit penes praepo-

situm generalem iuxta constitutiones eas-

dem, prout penes ipsum esse et conser-

vari districte praecipimus; cum polestate

illorum facultatem revocandi, restrigendi

et etiam augendi, ac administrationis ra-

tionem ab illis exigendi, et eosdem ab

officio removendi, prout in Domino iudi-

caverit expedire.

| 9. Novitios etiam, tam in eorum ad-

missione ad Societatem quam ad schola-

sticorum vota, post biennium noviliatus,

iuxta Societatis morem, per superiores

admitlendos esse.

| 10. Graduum etiam discretio et iu-

dicium ac coadiulorum, tam spirilualium

quam temporalium, simulque et profes-

sorum promotio, iuxta huiusmodi consti-

tutione similiter sii in manu praepositi

generalis.

§11. Tempus autein proniotionis ad

huiusmodi gradus nullo modo volumus

certuni seu determinatimi esse; sed con-

stitutiones ac diplomata praedicta hac

etiam in parte onmino observari volu-

mus et mandamus, quae slaluunt selectos

tantum spirilus et doctrinae viros, et mul-

tum diuque exercitalos, ac in variis pro-

bationibus virtutis et abnegationis sui

ipsorum, cum omni aedificatione et sa-

tisfactione, satis cognitos, ad professionem

esse admittendos, et denique nonnisi cum
Societati vel eius praeposito generali fuerit

ab eis piene in Domino satisfactum.

§ 12. Oninis vero auctoritas, omnes

denique facultates per dictae Societatis

constitutiones et apostolica diplomata

praeposito generali concessae, tam in iis

quae ipse per se exercere debet, quam
in communicalione provincialibus et visi-

tatoribus ac aliis quibuscumque supe-

rioribus per ipsum facienda integre et

inviolate conservenlur
;
quoniam, ut ratio

ipsa docet, et Ignatius fundator prudenler

animadvertit, ad hoc ut Societas bene

gubernetur, valde expedit ut praepositus

generalis omnem habeat in ea auclorila-

tem ad aedificationem ; ex qua, praeter

caetera quam plurima, illud sequetur

commodi, ut universus Ordo ad monar-

chicam gubernationem compositus maxi-

me servetur unitus, ipsiusque membra

per universum orbem dispersa, per omni-

modam hanc subordinationem suo capiti

colligala, promptius atque facilius a

summo capite Christi in terris vicario, ad

varias functiones , iuxta eorum peculia-

rem vocalionem ac speciale votum, dirigi

atque moveri possint.

§ 13. Quod vero attinel ad dimissio-

nem , declaramus formam iudiciariam

adhibendam non esse, sed modum in

constitutionibus praescriptum et haclenus

Tempus promo-
tionis ad cius-

modi gradua.

Auutorilas et

facultates prae-

posito conces-
sae inviolatae

conseivandae.

Forma iudi-

ciaria in ad-
raissionibusnon
servetur , sed
forma constitu-

tionum.
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in ipsa Socii'lale servatimi de eaelero

servai'i volumus; nempe ni eliam sine

aliquo processo ' au! ordine iudiciario ,

ac nullis terminis etiam subslantialil)us

serva tis, sola Taci i ventate insperla, culpae

vel rationabilis causae tantum ralione

habila, ae. personarum aliaramque r.ir-

cumstantiarum
,
quarum consideratio sit

euui cantate et prudentia coniuneta, pro-

cedi possit, ancloritate praedicta deda-

ramus et decernimus.

I 1 ì. Quin etiam omnes facultates

racui- omnemque iurisdictionem (quod ad Sub-limile

tales ad coi..

ctinnein et pu- ditorum correctionem et punitionem pei

<» linet) quibuscumquc Ordinibus eorumque
iiilioiR'tn alns

Driliiiibiì

cessai'
. TI 1 i

i.iii atque eins generalibus liactenus concessa*, non ad
praeposito •'"-

ceduntur. instar , sed aeque principaliler , ipsi So-

cietati eiusque praeposito generali con-

eedimus et elargimur. Quo vero ad rdi-

qua, quae in rontroversiam vocata crani,

sic statuimus.

§ IT). Nonicn Societalis lesti, quo lau-

.N.iiwn sudo- dabilis hic Ordo nascens a Sede Aposlo-
Its lesn rrli-

. .

l

lica nominatus est et harlenusinsignitus,

perpetuis futuris temporibus in ea reti-

nendum esse.

§ 16. Ac religiosos huiusmodi post

societaiis .e- emissa vola , etsi simplicia , ad sacros
j^lOSl , l'IllISSIS

_

' I '

voiis Minphn- etiam presbyteratus Ordines , iuxta suni-

eessiones promo-

tati

neatur

. Miriplii

Pus, ad sacr

i.lilini-, priiirw- morUm PontificUlTl C011
\en possili!

,

veri posse

/. Eisdemque , omissis huiusmodi
ki ad niiiium votis , ad quemvis alium Ordinem , AlenOrdincm i C

Iv.ntiT'/Mri'n"
dicantium vel non Mendicantium (Car-

l L.yi IO I lMS 1 1 al l- \

sin» iici-ai. ihusiensiuni dumtaxal exeeplo) Iransire

minime licere.

§ 18. Laieos vel alios non saeerdotes,

,;
ad sacerdotium, vel eosdem, qui sacer-

auu-uiusvisj!!-..-
" >,,S MIIU

'
af' professionem aul cuius-

dHsniiitaiiuncm v j s aiterius gradus mutationem aspirare

non debere.

§ IO. Polesiatem quoque a Societate
dimii- dimincndi quosvis non prol'essos, ab bae

Vposloliea saepius approbatam

,

I Inst. Sor. addit tela (r .t.i

Ad sai'

lium lei ad
protc^ioncm (j,-,!,

ammari'
delicalit.

l'idea.

tendi , taunpia

ic inaiai mo- ^.,.1
menti ad Socie- ^ ~
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eosque ab omni obligalione votorum iuxta

conslitutiones e! diplomata huiusmodi

emissorum, per dimissionem ipsam
,
per

quani vola praedicta cessant , liberandi

,

tamquam rem magni momenti ad Socie-

talis puritatem et conservationem reli-

nendani, omnino ralam, inlactam et illi-

batam esse volumus.

§.20. Et ut perturbatorum et contra-

dicentium audacia eoerceatur) ac ne ipsi

vel pernicioso eorum exemplo alii in po-

sterum, quae ab bae Apostolica Sede se-

mel stabilita sunl, praecipue circa regu-

larium Ordinum instilutionem et confìr-

mationem, in quibus alioquin ad eamdem

Sedein tantum manus apponere spedai

,

impugnale aut enervare impune praesu-

nianl aut ullo modo valeant), praeeipi-

mus in virtule samlae obedientiae uni-

versis et singulis personis , tam saecula-

ribus quam quorumvis Oi'dinum regula-

ribus , cuiuscumque status
,
gradus et

praeminentiae exislant , etiamsi episco-

pali, archiepiscopali, patriarchali aut alia

maiori ecclesiastica dignitale, seu cardi-

nalalus honore vel mundana quavis aucto-

rilale seu exeellentia praefulgcant ; ipsis

vero regularibus eliam diclae Societatis

religiosis sub poenis excommunicationis

lalae senlenliae, necnon inhabilitationis

ad quaevis officia et dignilales, vocisque

tam aclivae, quam passivae privationis

,

eo ipso absque alia deelaratione incur-

rendis, quarum absolulionem nobis ac

successoribus noslris dumtaxat rcser-

vamus :

| "21. Ne dictae Societatis institutum,

conslitutiones aut decreta, vel ex eis quid-

piam aut ex praemissis omnibus articu-

lum quemlibet vel aliud quid supradicta

eoncernens, etiam maioris boni aut zeli

seu quovis alio quaesito colore aut prae-

texlu, dircele vel indircele, impugnare

vel immutavi, alteravi aut formam aliani

seu rationem circa ea induci curare, aut

An. C. 1591

tati» conservti-

tionera omnino
riMinoatur.

Perturbatomi)!

audacia eoi*r-

ce a tur.

Constituttones

Societatis non

immutentur.
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Innovantur
poenae Consti-

tutionis felieis

record. Gregorii
XUI, omnìaque
in ea contenta
confirmantur.

Praesentes
de subreptionis

vitio notari non
possunt.

Nec sub qui-

busvis revoca-
tionibus com-
prchendantur

;

conlra vel praeter ea seu quaevis alia

ipsius instituti subslantialia agere, vel

quidpiam ulli alii
,
praelerquam nobis

aut Romano Pontifici prò tempore esi-

stenti, idque immediate, vel per nostrum

aut Sedis Apostolicae legatimi seu nun-

cium , vel ipsius Socielatis generali con-

gregalioni , aut praeposilo generali , ad-

dendum, minuendum aut immutandum,
sive alterandum proponere quoquomodo
audeant vel praesumant.

§ 22. Poenas denique omnes in Gre-

gorii XIII, praedecessoris praedicti, con-

stitutione, Ascendente Domino, conten-

tas, ac constitutionem eamdem cum omni-

bus et singulis in ea contentis , ac si ea

omnia ad verbum praesentibus insere-

rentur, per praesentes approbamus et

innovamus.

§ 23. Decernentes praemissa omnia et

singula, necnon praesentes ac in eis con-

tenta quaecumque, nullo unquam tem-

pore, etiam ex eo quod interesse forsan

habentes ad id vocati non fuerint, vel

alio quocumque praetextu et ex quavis

causa
,
quantumvis urgenti , legitima et

rationabili, de subreptionis vel obreptio-

nis vitio aut intentionis nostrae vel alio

quovis defectu notari , impugnari , inva-

lidar^ retractari, annullari, revocari, ad

viam iuris reduci, in dubium vel contro-

versiam revocari, aut adversus illa quod-

cumque iuris, facti vel gratiae remedium

impetrari posse vel debere.

§ 24. Nec sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus, su-

spensionibus, limitationibus, modificatio-

nibus, derogalionibus aut aliis contrariis

dispositionibus comprehendi, sed ab illis

semper excepta , et quoties emanabunt

,

lolies in pristinum et eum in quo antea

quomodolibet erant, slatum restituta, re-

posita et plenarie reintegrata ac de novo,

etiam sub data per Societatem illiusque

praepositum generalem et alios superiores

Bull. Rom. Voi. IX 56

praedictos quandocumque eligenda , de

novo concessa , ac etiam confirmala et

approbata, validaque, efficacia et illibata,

etiam absque eo quod desuper a dieta

Sede illorum ulterior restitutio, invalida-

rlo, confìrmatio seu nova concessio im-

pelranda sit, fore, et esse, suosque ple-

narios et integros effeclus sortiri et obti-

nere, ac easdem praesentes litteras ad

probandum piene omnia et singula prae-

missa sufficere, nec ad id alterius proba-

ionis adminiculum requiri.

| 25. Sicque in praemissis omnibus et Euta ma-icari

,. ti- n debeat.

singulis per quoscumque Iudices et Com-

missarios, etiam causarum Palatii Apo-

stolici auditores ac S. R. E. cardinales,

etiam de latere legatos , in quavis causa

et instantia, sublata eis eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritale, iudicari et defì-

niri debere. Necnon irrilum et inane

quidquid secus super his a quoquam

,

quavis auctoritate, scientervelignoranter,

contigerit attentari.

S 26. Mandantes universis et singulis ordinaru cu-

... ì • • • • rent observau-

patnarchis , archiepiscopi , episcopis ac tiam mc man-

celeris ecclesiarum et locorum etiam re-

gularium praelatis per universum orbem

constitutis, ut praesentes litteras in suis

quisque ecclesiis, provinciis, civitatibus
,